UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Iosephi Ripamontii E Collegio Ambrosiano Historiarvm Ecclesiae Mediolanensis Decas ...

Decas Prima

Ripamonti, Giuseppe

Mediolani, 1617

Liber Qvartvs.

urn:nbn:de:hbz:466:1-11209

IOSEPHI
RIPAMONTII
EX DOCTORIBVS
COLLEGII AMBROSIANI
HISTOR. ECCL. MEDIOL.
LIBER QVARTVS.

NOTAM Augustini conuersionem, at-
que Mediolanenses eius viri casus, ip-
so temporum ac rerum ordine dissi-
pato coniunximus vno tractu & cō-
spectu, què memoria promptior fo-
ret, ac ne sauos inter tumultus, &
ciuilia mox bella, publicasq. clades, priuatum id &
quietum veluti negotium occursaret. Nunc retro vo-
canda nobis est historia deducendaq. per suos gradus
& annos, sicuti iam inde ab initio constitutum fuit.
Postquam Tyranni arma cessere Pontifici [nam ab eius
ferme legationis tempore diuerteramus) non fecit
Iustina quod expectari posset ab animo quamuis im-

Hh

mitti

miti ac fero, vt scilicet victa magnitudine beneficij li-
 beratorem suum prosequeretur honore, & caritate; sed pro gratia odium, reddens erupit infestior, ac ve-
 lut exsoluta vinculis, in Ecclesiam, in Ambrosium, in
 sacra, non iam artes & dolos, sed vniuersam regni po-
 tentiam intendit aperta vi. Antea Gratiani pietas, &
 terror hostilis, & in lubrico regnum, vincula fuerant mu-
 lieri, ne, quas destinabat animo turbas, excitaret.
 Vt ea decussere, visaq. securitas rebus, & vbi nouo pau-
 latim imperio ciues insueuere; minus iam, & minus,
 tempebat atrox femina sibi suisq. Nec tamen in-
 terea viri prudentes ambigere, quamnam causa sauitia
 intenderet remitteretue. Sed cum meminissent, quan-
 to impetu, malus animus post Valentianiani conjugis
 obitum erupisset, nunc firmatis in filium opibus, ean-
 dem ferociam expectabant. Itaque libera nunc, &
 soluta Iustina conari coepit ea, per qua, damna, quon-
 dam illata catholicis, leuia faceret ex comparatione,
 memoriamq. praeteritorum malorum nouis calami-
 tatibus aboleret. Ac primùm omnium, quia senioris
 Auxentij pertinacia, & scelere fuissent Ariani velut in
 possessione Pontificatus, eoque defuncto videbantur
 excidisse; quasi repeteret adempta iura, nouum ex A-
 riana secta subrogare Pontificem intendit. Habebat
 promptae in id audaciae atque temeritatis hominem,
 qui facile posset in omnia rerum nouarum discrimi-
 na, & ancipites euentus obdurare. Huic item Auxen-
 tio nomen fuit, genus ex vltima Scythia; quem velut
 emissarium Augusta cum opposuisset Ambrosio, ma-
 chinatricem ipsius audaciam instruebat opibus, & vi-
 cissim